
   684 
 

 
Río Cuarto, 21 de diciembre de 2022 

 
 

VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 138.482 y las notas 
presentadas por estudiantes de la carrera: ABOGACÍA (50). 

 
CONSIDERANDO 
 
Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 

solicitan extensión del período de condicionalidad en la asignatura Práctica 
Profesional I (5126), de la carrera Abogacía (50). 

 
Que se les otorgó condicionalidad y que ha resultado insuficiente. 
 
Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para 

que los/las estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Extender el período de condicionalidad en la asignatura 
Práctica Profesional I (5126), a los/las estudiantes de la carrera ABOGACÍA, 
que se detalla en anexo I. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
RESOLUCIÓN Nº 684/2022 
 
 
I.C. 
 



   684 
 

ANEXO I 
(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 684/22) 

 

ESTUDIANTE MATERIA HASTA EL TURNO 
ALFONSO, Sofía 
(D.N.I. 37.127.735) 

Práctica Profesional I 
(5126) 

Noviembre-Diciembre 
2022 

ANSELMO, Ana Sol 
(D.N.I. 39.971.677) 
ARFENONI 
GARELLO, Jimena 
(D.N.I. 42.638.761) 
AVILA, María Emilia 
(D.N.I. 41.116.850) 
BARRACO, Lucía 
(D.N.I. 42.245.816) 
BESSONE, Valentina 
(D.N.I. 40.928.489) 
BIANCIOTTI, 
Francisco 
(D.N.I. 42.048.526) 
CASALE DE LA 
BARRERA, Fernando 
Andrés 
(D.N.I. 40.773.032) 
CISTERNA, Fiamma 
Marianela 
(D.N.I. 40.801.439) 
ESTRELLA, Angie del 
Rosario 
(D.N.I. 42.161.859) 
FERNÁNDEZ 
CLEMENTE, Ludmila 
del Carmen 
(D.N.I. 41.697.599) 

GARCÍA BARRÓN, 
Luna 
(D.N.I. 40.773.406) 



   684 
 
GLOSS, Cristián 
Marcelo 
(D.N.I. 39.987.594) 

Práctica Profesional I 
(5126) 

Noviembre-Diciembre 
2022 

LUJÁN, Alejandrina 
(D.N.I. 40.299.230) 
MANDRILE, Martina 
(D.N.I. 40.296.942) 
ODDI, Luciano 
Agustín 
(D.N.I. 41.225.450) 
PALERMO, Matías 
Joaquín 
(D.N.I. 41.088.224) 
PEDREIRA, 
Mariangeles 
(D.N.I. 34.590.855) 
PESCE, Sofía Marina 
(D.N.I. 37.275.181) 
PONCE, Esteban 
Alfredo 
(D.N.I. 45.699.528) 
REBELLA, Lucía 
Milagros 
(D.N.I. 40.928.459) 
SILVA 
PANZOLATTO, Lara 
Belén 
(D.N.I. 39.823.003) 
ZUBELDÍA, Ester 
Maricel 
(D.N.I. 26.925.624) 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 21 de diciembre de 2022, 14:41 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221221-63a3455b4cc57.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-12-21T14:41:54-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2022-12-22T12:45:08-0300
	DANDREA Fabio Daniel




